
 

 

COMUNE DI CEDEGOLO 
Provincia di Brescia  

Piazza Roma, 1  -  Cap. 25051 
 Tel. 0364/630331  -  Fax 0364/630471 - www.comune.cedegolo.bs.it 

c.f. 00361760176 - p.IVA 00557440989 
info@comune.cedegolo.bs.it - protocollo@pec.comune.cedegolo.bs.it 

 
- SERVIZIO TECNICO - 

 

 

Prot. 232                Cedegolo, 18 gennaio 2021 

 

BANDO DI GARA 
per l’appalto relativo alla manutenzione degli automezzi comunali periodo 15.02.2021 – 
31.12.2023 per il Comune di Cedegolo (BS) mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del 
D.lgs. n. 50/2016, con importo annuo di € 810,00, pertanto pari a complessivi € 2.430,00 (IVA 
esclusa) per il triennio, tramite piattaforma di e-procurement messa a disposizione dall’Azienda 
Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti di Regione Lombardia (di seguito semplicemente ARIA). 

CIG: 8599434D6B 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
A seguito della determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio Tecnico n. 05 del 18.01.2021 esecutiva ai 
sensi di legge, è stata indetta procedura aperta per l'appalto relativo alla manutenzione degli automezzi comunali 
periodo 15.02.2021-31.12.2023 per il Comune di Cedegolo (BS). 
 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
COMUNE DI CEDEGOLO – Sede Legale: Piazza Roma n. 1 – 25051 Cedegolo (Bs) - tel. 0364.630331 – fax 0364.630471 
sito internet www.comune.cedegolo.bs.it – PEC: protocollo@pec.comune.cedegolo.bs.it 
Servizio interessato all’appalto: Servizio Tecnico mail: uff.tecnico@comune.cedegolo.bs.it 
 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
Denominazione: L’appalto ha per oggetto la manutenzione degli automezzi comunali periodo 15.02.2021-31.12.2023, 
come meglio descritto nel capitolato tecnico prestazionale allegato al presente. Tutta la documentazione relativa è 
disponibile sul sito dell’Amministrazione e sulla piattaforma telematica di e-procurement di ARIA S.p.A. (Azienda 
Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A.) denominata «SINTEL».  
Valore: L’importo a base d’appalto, per ogni annualità è pari ad € 810,00 oltre I.V.A. per un importo complessivo 
dell’appalto per il triennio di € 2.430,00 I.V.A. esclusa. 
Divisione in lotti: Ai sensi dell'art. 51, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, l'appalto non è diviso in lotti. 
Luogo: Il luogo di esecuzione dell’intervento è: Comune di Cedegolo.  
Durata: L'appalto avrà durata triennale, dal 15.02.2021 al 31.12.2023. 
Sopralluogo: Non è previsto sopralluogo obbligatorio. 
 
SEZIONI III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO 
Soggetti ammessi: Sono ammessi a partecipare gli operatori economici di cui all’art. 45 del D.lgs. n. 50/2016.  
Condizioni di partecipazione: I concorrenti devono essere in possesso dei requisiti di carattere generale, economico-
finanziario, tecnico-professionale specificati nel Disciplinare di gara. 
Modalità di presentazione offerta: la procedura si svolge, prevalentemente, attraverso l’utilizzo della piattaforma 
telematica di e-procurement di ARIA S.p.A. (Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A.) denominata 
«SINTEL», mediante la quale sono gestite le fasi di pubblicazione, presentazione, analisi, valutazione ammissione o 
rigetto e aggiudicazione dell’offerta, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni, con le modalità tecniche 
specificate nel Disciplinare di gara; 
Avvalimento: Non è ammesso avvalimento. 
Subappalto: Non è ammesso subappalto. 
Versamento ANAC: Dato l’importo a base di gara non è previsto alcun versamento a favore dell’ANAC. 

http://www.comune.cedegolo.bs.it/
mailto:protocollo@pec.comune.cedegolo.bs.it


 

 

Cauzioni e eventuali ulteriori coperture assicurative: L’offerta deve essere corredata da una garanzia fideiussoria 
provvisoria pari al 2% dell’importo complessivo posto a base di gara, da costituire con le modalità e nel rispetto delle 
prescrizioni di cui all’art. 93 del D.lgs. n. 50/2016. Ulteriori disposizioni sono contenute nell’art. 16 del Disciplinare di 
gara. 
Finanziamento: l’appalto è finanziato tramite fondi propri del Comune di Cedegolo. 
Contratto: Secondo quanto disposto dall’art. 32, comma 14, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., essendo l’importo del 
l’appalto non superiore a 40.000 euro, il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli 
altri Stati membri. 
 
SEZIONE IV: PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE 
Tipo di appalto e criterio: L’affidamento dell’appalto avverrà mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 
n. 50/2016 da aggiudicare sulla base del criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, del D.lgs. n. 50/2016 da 
espletare tramite piattaforma telematica di e-procurement di ARIA S.p.A. (Azienda Regionale per l’Innovazione e gli 
Acquisti S.p.A.) denominata «SINTEL», il cui accesso è consentito dall’apposito link direttamente all’indirizzo internet: 
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/ 
È prevista l’applicazione dell’esclusione automatica dalla gara delle offerte con un ribasso pari o superiore alla soglia di 
anomalia ai sensi dell’art. 97 del D.lgs. n. 50/2016. 
Modalità di presentazione offerta: l’offerta dovrà essere inoltrata sull’apposita piattaforma telematica di e-
procurement di ARIA S.p.A. (Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A.) denominata «SINTEL», il cui 
accesso è consentito dall’apposito link direttamente all’indirizzo internet: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/ 
entro il termine perentorio del 07.02.2021 ore 19:00, pena l’esclusione. Scaduto il suddetto termine non sarà 
ricevibile alcun plico, anche se sostituivo o aggiuntivo rispetto a quello precedente. 
Validità offerta: il termine è fissato in giorni 180 dalla scadenza fissata per la ricezione delle offerte. 
Apertura plichi: La seduta di gara si terrà alle ore 10:00 del giorno 09.02.2021, e più precisamente sulla piattaforma 
telematica di e-procurement di ARIA S.p.A. (Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A.) denominata 
«SINTEL», ove si svolgerà l’apertura dei plichi e la valutazione della documentazione amministrativa con contestuale 
verifica dell’ammissibilità delle offerte. Ulteriori informazioni a riguardo sono definite nel Disciplinare di gara. 
 
SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

 Per eventuali ulteriori informazioni o chiarimenti in relazione alla presente si potrà contattare direttamente 
l’ufficio tecnico del Comune di Cedegolo, Piazza Roma n. 1 25051 Cedegolo (BS) – Tel. 0364/630331 – Fax 
0364/630471 – e.mail: uff.tecnico@comune.cedegolo.bs.it  

 Tutti gli atti di gara compreso il capitolato, oltre a essere caricati sul sistema ARIA sono visionabili presso l’Ufficio 
Tecnico del Comune di Cedegolo, previa richiesta di appuntamento, al fine di garantire l’attuazione di tutte le 
precauzioni necessarie e le misure di contenimento per la gestione dell’emergenza epidemiologica da SARS-CoV-2. 

 Il responsabile del procedimento è il dott. ing. Andrea Bortolo Pedrali. 

 Il Responsabile unico del procedimento si riserva la facoltà insindacabile di non dar luogo alla procedura stessa o di 
prorogarne la data, dandone comunque idonea comunicazione ai concorrenti. 

 Con la presentazione dell’offerta l’impresa implicitamente accetta senza riserve o eccezioni le norme e le 
condizioni contenute nella presente richiesta. 

 Il Comune di Cedegolo, in base alla normativa vigente sul copyright, è titolare dei diritti di proprietà intellettuale e 
di utilizzo-diffusione relativi ai diversi elementi contenuti nel progetto di cui al presente bando e ne autorizza l’uso 
solo ai fini della partecipazione alla presente gara d’appalto. 

 Per le controversie derivanti dall’esecuzione del contratto è esclusa la competenza arbitrale, invero è competente 
il Foro di Brescia. 

 Eventuali ricorsi potranno essere presentati, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.lgs. n. 104/2010, nel termine 
di 30 giorni dalla pubblicazione del bando innanzi al TAR di Brescia. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
dott. ing. Andrea Bortolo Pedrali 

 
“Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii” 

 

mailto:uff.tecnico@comune.cedegolo.bs.it

